SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE

URUSSANGA/SC
Edital n.º 003/2018 de CONCURSO PÚBLICO

Concurso Público 03/2018 SAMAE de Urussanga                                Página  1 de 1

ATO Nº 012/2018

PRORROGA DATA DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR E DIVULGA

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA  DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2018

O Senhor FILIPO DE BRIDA, DIRETOR DO SAMAE, no uso de suas atribuições legais, juntamente

com a comissão municipal de Concurso Público e o Instituto O Barriga Verde, tornam público o que

segue:

Considerando o número elevado de inscritos no Concurso Público, o curto espaço de tempo entre o
prazo final de recurso e a data de divulgação da Classificação Preliminar e ainda considerando o
número elevado de recursos, com base no regramento do item 1.5 do  Edital, que diz:

“O cronograma é uma previsão e poderá sofrer alterações, inclusive na data de realização das
provas, dependendo do número de inscritos, do número de recursos, de intempéries e por decisão
da Comissão Especial para Supervisionar e Acompanhar a Realização do Concurso Público e da
Comissão do Instituto o Barriga Verde, sendo de responsabilidade do candidato acompanhar
suas alterações nos meios de divulgação do certame.”

RESOLVE:

1. Prorrogar a divulgação da Classificação preliminar e alterar o cronograma que passa

a ter o seguinte teor:

Evento Data

Divulga pontuação da prova escrita  28/08/18

Recursos contra pontuação da prova escrita  29/08 e 30/08/18

Pontuação final da prova escrita 31/08/18

Convocação para provas práticas para os cargos com este tipo de prova 31/08/18

1.1. Os demais itens do cronograma, neste momento permanecem inalterados.

Urussanga, 27 de Agosto de 2018.

FILIPO DE BRIDA

 DIRETOR DO SAMAE

Luis Gustavo Cancellier
Prefeito Municipal